
 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura) ​ ​                                               Prignano s/S, lì (vedi segnatura) 

 
 

Al D.S.G.A. F.F. 
        All’ Albo Pretorio  

All’ Amministrazione trasparente 
Agli Atti  

 
 DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  
Priorità 01 – Scuola e Competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4  – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al D.M. 233 – Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

   Titolo del Progetto:” Orientati!” 
   CUP: C54D25000700007 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

1 

 VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

 VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 

 VISTO l’Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 avente oggetto: “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado” emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027; 

 VISTA la nota N. AOOGABMI-105099 del 19/06/2025 riportante le “Istruzioni Operative” del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito relative al Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027; 

 VISTO il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 

 VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 

 VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006746 - 23/07/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it


 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

 
 

DECRETA 
 

-​di assumere nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il progetto in 
oggetto: 
 

 

Obiettvo Sotto-azione Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-
EM-2025-87 

Orientati! €. 6.660,00 

 
-​ di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 - “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (Liv.3) del programma annuale; 

 
-​ di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2025 ed i correlati atti contabili. 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

2 

 VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
numero 02/2025 del 23/012/2025; 

 VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 37/2025 del 14/05/2025; 

    VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 22/2025 del 15/05/2025; 
VISTO il progetto presentato dall’ I.C. “F. BERTI” sulla piattaforma Futura, nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4  – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al D.M. 233 – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

   Titolo del Progetto:” Orientati!” 
   CUP: C54D25000700007; 

 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per il 2025, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/12/2026; 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006746 - 23/07/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it


 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

 
 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto https://www.icprignano.edu.it/  
e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                          Prof.ssa Pia Criscuolo 

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

3 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006746 - 23/07/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

http://www.icprignano.edu.it/;
mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it

		2025-07-24T07:23:54+0000
	Pia Criscuolo




